Российская Федерация
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное образование Ханты – Мансийский район
Комитет по образованию администрации Ханты – Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты – Мансийского района

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
им. В.Г. Подпругина с. Троица»

ПРИКАЗ

«29» августа 2019 года                                                                                №179- О

О создании школьной службы примирения

В соответствии с реализацией положений Национальной стратегии действий в
интересах детей на  2012  -  2017  годы,  утвержденного распоряжением Правительства
Российской Федерации №  1916-р от  15  октября  2012  года,  согласно письму с
рекомендациями МИНОБРНАУКИ по организации школьной службы примирения в
образовательных организациях от  18  декабря  2015  года  N  07-4317,  на основании
Федерального закона от  29  декабря  2012  г.  №  273-ФЗ  «Об образовании в Российской
Федерации»,

ПРИКАЗВВАЮ:
1. Создать в МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица»  Школьную службу

примирения (далее ШСП) с 01 сентября 2019 года;
2. Руководителем и куратором ШСП назначить Челнокову В. А., педагога-психолога;
3. Наумовой Л.  В.,  методисту,  подготовить список сотрудников и детей-волонтеров,

направляемых в  2019-2020  учебном году на обучение восстановительным
технологиям разрешений конфликтов в срок до 30.09.2019 года;

4. Утвердить Положение о Школьной Службе Примирения согласно Приложению 1 к
данному приказу;

5. Утвердить план работы школьной службы примирения на  2019-2020 учебный год
согласно Приложению 2 к данному приказу;

6. Администрации школы в лице заместителя директора по воспитательной работе
Ракитиной Т. В. и куратору ШСП в лице Челноковой В. А.  довести до сотрудников
школы основы и принципы работы школьной службы примирения.

7. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор:                                                                          Курманов Р. И.
Ознакомлены:

1 экз. – книга приказов